CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PELOTAS/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR 2020-2024

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

 1

EDITAL Nº 05/2019

A Presidente do COMDICA de Pelotas/RS, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o presente Edital para

divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DO GABARITO PRELIMINAR: Foi julgada procedente parte dos recursos interpostos,
constando as devidas alterações no Gabarito Definitivo, conforme segue:

01) E 11) D 21) D 31) A

02) C 12) A 22) D 32) D

03) D 13) D 23) A 33) E

04) A 14) E 24) E 34) B

05) B 15) B 25) A 35) C

06) B 16) E 26) C 36) E

07) E 17) D 27) A 37) D

08) C 18) C 28) D 38) A

09) D 19) RETIFICADA P/ B 29) C 39) A

10) B 20) E 30) D 40) C

1.1. Os pareceres encontram-se disponíveis no COMDICA Pelotas.

2. RESULTADO DOS APROVADOS NA PROVA OBJETIVA: Após análise dos recursos interpostos, divulga-se o Relatório dos
Aprovados na Prova Objetiva conforme Anexo deste Edital, o qual se encontra devidamente processado com as
alterações decorrentes dos recursos de Gabarito Preliminar procedentes.

3. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS À PLENÁRIA DO COMDICA: Os candidatos interessados (ou seu procurador
legalmente constituído) em interpor recursos à Plenária do Comdica contra os resultados ora divulgados poderão protocolar os
mesmos nos dias 12, 13, 14, 15 e 16/08/2019, na Casa dos Conselhos (Rua Três de Maio, n° 1060, bairro Centro, na cidade
de Pelotas/RS), no horário das 8h às 14h.

4. Os candidatos aprovados na prova objetiva, inclusive os que estão com inscrição subjudice, ficam convocados para uma
reunião de complemento de informações, com a comissão especial eleitoral, que ocorrerá no dia 14/08/2019 às 14:00 horas, no
salão nobre da prefeitura municipal de Pelotas.  Neste dia deverão entregar uma foto 7x5 (padrão passaporte) com o nome
legível escrito atrás, para ser utilizado nas urnas eletrônicas, bem como informar o nome que aparecerá no urna eletrônica, com
no máximo 30 caracteres, incluindo espaços.

5. Esse Edital poderá ser consultado no Mural da Casa dos Conselhos, www.objetivas.com.br e
http://www2.pelotas.com.br/transparencia/informacoespublicas/publicacoes/publicacao.php?id_publicacao=174&ano=2019.

Publique-se e encaminhe-se cópias ao Ministério Público, Poder Judiciário e Câmara Municipal locais.

Pelotas/RS, 09 de Agosto de 2019.

 MARIA DE LOURDES BOTELHO,
Presidente do COMDICA de Pelotas/RS.

http://www.objetivas.com.br/
http://www2.pelotas.com.br/transparencia/informacoespublicas/publicacoes/publicacao.php?id_publicacao=174&ano=2019

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PELOTAS/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR 2020-2024

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

 2

RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA
ANEXO DO EDITAL Nº 05/2019 - 09/08/2019

OBS: RELATÓRIO INFORMANDO SOMENTE OS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA OBJETIVA, NOS TERMOS DO ITEM 10.3 DO EDITAL
Nº 001/2019, NÃO CONSTANDO OS CANDIDATOS REPROVADOS E AUSENTES.
CONSELHEIRO TUTELAR

    Nome Inscrição LF C GER LP Resultado
 AFRANIO FONSECA MORALES 364 27,50 35,00 17,50 80,00
 ALEX EDGAR THEIS DA COSTA 498 25,00 27,50 15,00 67,50
 ALEX SANDRO AMARAL PEREIRA 375 20,00 32,50 17,50 70,00
 ALEXANDRE GULARTE QUINTANA 406 22,50 27,50 15,00 65,00
 ALINE DA SILVEIRA VARGAS 116 27,50 42,50 20,00 90,00
 ALINE LOPES BERGMANN 138 20,00 32,50 15,00 67,50
 ANA LUCIA CARDOSO PEREIRA 488 22,50 27,50 20,00 70,00
 ANA LUZIA CORREA VERGARA 332 20,00 35,00 15,00 70,00
 ANDREIA LOURENCO DE ORNEL 529 30,00 40,00 17,50 87,50 SUBJUDICE

ANDRESSA DA SILVA PEREIRA 197 25,00 27,50 15,00 67,50
 ANDRESSA MENDES DOS SANTOS 432 25,00 32,50 15,00 72,50
 ANTONIO JORGE BENTOS SIMOES 459 25,00 32,50 17,50 75,00
 BRUNA NEUSCHRANK 131 25,00 32,50 17,50 75,00
 CARLA FERNANDA MENDES LESSA 309 22,50 27,50 17,50 67,50
 CARMEN REGINA BITENCOURT DA ROCHA 255 22,50 27,50 15,00 65,00
 CHRISTIANE GRANJA KARAN 180 27,50 30,00 15,00 72,50
 CINTIA MARIA DA SILVA ROSARIO 114 27,50 32,50 17,50 77,50
 CLEDER MARTINS PORTO 168 25,00 40,00 17,50 82,50
 DARLENE BEDERODE DE AVILA DOS SANTOS 115 27,50 40,00 15,00 82,50
 DEBORA SCHWONKE MARTINS 296 27,50 35,00 15,00 77,50
 DEISI ROSAURA GONCALVES LUNKES 122 27,50 35,00 15,00 77,50
 EDER DE LIMA ROCHA 379 30,00 32,50 20,00 82,50
 ELISSON CHAGAS DA SILVEIRA 460 17,50 37,50 20,00 75,00
 EMERSON LUIS NUNES GOULARTE 157 27,50 35,00 17,50 80,00
 ERICA TAVARES FICK 112 22,50 30,00 17,50 70,00
 EVERTON SAMUEL MARQUES COSTA 399 22,50 27,50 15,00 65,00
 FABIANO SILVEIRA DE ORNEL 247 25,00 37,50 15,00 77,50
 FERNANDO GONCALVES FERREIRA 135 20,00 37,50 15,00 72,50
 FLAVIO LUIS FARIAS GARCIAS 201 25,00 35,00 15,00 75,00
 FRANCIELEN LUZ DA SILVEIRA 228 20,00 27,50 17,50 65,00
 FRANCINE LEROY PISTOLETTI 123 27,50 35,00 15,00 77,50
 FRANCISCO CARLOS SEVERO DA SILVEIRA 349 17,50 30,00 17,50 65,00
 FREDERICO ROTTA DA CUNHA 273 22,50 40,00 20,00 82,50
 GILNEI RIBEIRO DE OLIVEIRA 171 27,50 32,50 15,00 75,00
 GILNEIDA EDERLE MARQUES SCHMIDT 387 25,00 35,00 15,00 75,00
 HERNESTO RAMAO MUNOZ 494 25,00 37,50 15,00 77,50
 HUGO ROBERTO DA SILVA MIORI 302 30,00 35,00 22,50 87,50
 INAJARA PONTES MOTA 487 17,50 27,50 15,00 60,00
 IRIS MULLER AYRES 214 25,00 30,00 15,00 70,00
 JENNIFER DUARTE DA SILVA 174 25,00 35,00 17,50 77,50
 JOSE LUIS JORDAO DA SILVA 204 20,00 32,50 15,00 67,50
 JOSE VICENTE FALCHI GUIMARAES 400 22,50 27,50 17,50 67,50
 JULIANA CAMARGO DUTRA VERGARA 434 27,50 40,00 17,50 85,00
 LARISSA STOCKER SILVEIRA 493 27,50 30,00 15,00 72,50
 LAZARO TRINDADE DE ABREU 232 30,00 30,00 15,00 75,00
 LEANDRA MACEDO BRAGA 383 25,00 30,00 15,00 70,00
 LEONARDO DOS SANTOS LEAL 147 27,50 30,00 17,50 75,00
 LIDIANE RIBEIRO DA COSTA 260 25,00 42,50 17,50 85,00
 LUANA ORIGE OLIVEIRA DAME 386 22,50 30,00 20,00 72,50
 LUCAS LOPES GOTUZZO 121 20,00 32,50 20,00 72,50
 LUCIANO MARTINS ESTEVES 149 20,00 32,50 20,00 72,50

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PELOTAS/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR 2020-2024

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

 3

LUIS ANTONIO PINTO SOARES 182 27,50 30,00 17,50 75,00
 LUIZ EDUARDO PAIVA DUARTE 236 25,00 32,50 15,00 72,50
 LUIZ FERNANDO TEIXEIRA DOS SANTOS 272 22,50 37,50 22,50 82,50
 MARA LUCIA CARDOSO CAZAUBON 484 17,50 37,50 15,00 70,00
 MARA REGINA PEREIRA DOS SANTOS CARDOZO 128 22,50 37,50 22,50 82,50
 MARCELO OLIVEIRA BRANCO 483 20,00 35,00 15,00 70,00
 MARCO ANTONIO DO AMARAL OLIVEIRA 408 20,00 32,50 15,00 67,50
 MARIA LUCIA OLIVEIRA GONCALVES 178 17,50 35,00 15,00 67,50
 MATHEUS SILVA DA SILVA 169 22,50 37,50 15,00 75,00
 MICAELA CANDIA VINHOLES NOBRE 106 27,50 32,50 15,00 75,00
 MIRIAM COSTA DA SILVA 208 27,50 37,50 17,50 82,50
 MONICA SIGALES DE ALMEIDA 167 30,00 32,50 20,00 82,50
 NAIARA DA SILVA KHASTASMOKIA 202 27,50 30,00 15,00 72,50
 NATALIE PEREIRA MADRUGA 301 25,00 32,50 17,50 75,00
 NATHALIA DE MARCO BARROSO 354 20,00 32,50 15,00 67,50
 PABLO SILVEIRA DUTRA 267 27,50 37,50 17,50 82,50
 PAOLA NETTO MARQUES 253 20,00 27,50 17,50 65,00
 PATRICIA MOREIRA DE JESUS 338 20,00 30,00 15,00 65,00
 PAULO ROBERTO DA SILVA PRIETO JUNIOR 205 27,50 40,00 15,00 82,50
 RAQUEL PRATES KERN 528 20,00 30,00 15,00 65,00
 REJANE DA SILVA BERNY 153 30,00 32,50 17,50 80,00
 ROBSON DOS SANTOS OLIVEIRA 389 22,50 32,50 20,00 75,00
 RODRIGO DA ROSA AVILA 256 22,50 35,00 22,50 80,00
 RODRIGO LIMA DA SILVA 368 20,00 30,00 25,00 75,00
 RODRIGO ORNEL 295 27,50 37,50 15,00 80,00
 RONALDO QUADRADO GOMES 322 30,00 37,50 15,00 82,50
 RUDIERE PORCIUNCULA MEIRELES 265 17,50 27,50 15,00 60,00
 SAMIR DOS SANTOS PEREIRA 150 22,50 27,50 15,00 65,00
 SHEILA DE MATTOS PEREZ 420 25,00 30,00 15,00 70,00
 SIMONE BEATRIZ LOPES DA SILVA MAGALHAES 421 20,00 27,50 15,00 62,50
 SINEIA ARMANDINA DA SILVA DE CANTO 314 17,50 27,50 15,00 60,00
 SOLANGE CARVALHO MENDES DA SILVA 143 27,50 32,50 15,00 75,00
 SOLENI PINTO GONCALVES 230 25,00 35,00 20,00 80,00
 THAIS BORGES GONCALVES FERRAO 130 22,50 35,00 15,00 72,50
 THAIS CAROLINA XAVIER COITINHO 151 22,50 30,00 15,00 67,50
 VALESKA DOS SANTOS GOUVEA 161 17,50 35,00 20,00 72,50
 VANESSA BARBOZA JACONDINO BUNDCHEN 155 30,00 35,00 15,00 80,00
 VANIA ELISABETE BROCHADO DA SILVA 185 27,50 37,50 15,00 80,00
 VERA MARCIA PEREIRA BORGES 310 27,50 40,00 17,50 85,00
 VERIDIANA DE FREITAS MATTOSO 231 20,00 32,50 15,00 67,50
 VICTOR HUGO DE CASTRO MAIA 407 25,00 30,00 15,00 70,00
 VINICIUS VAZ ADAMOLI 276 25,00 32,50 17,50 75,00
 VIRGINIA ANDRADES OLIVEIRA 245 27,50 35,00 20,00 82,50